
COPIA

COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

L'anno  duemilasedici il giorno  trenta del mese di novembre nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 09.02.2006, con la quale
veniva approvato il Nuovo Piano Organizzativo e Gestionale per l'attribuzione delle
responsabilità di gestione dei servizi alle figure apicali presenti all'interno della pianta
organica del Comune;
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 16.09.2011, con la quale si
procedeva all’approvazione del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e
modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2012;
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 20.01.2016, con la quale
venivano confermati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi autorizzandoli nel frattempo
all’assunzione degli impegni di spesa per l’esercizio 2016;
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 29.07.2016 con la quale si
approvava la convenzione per la definitiva conclusione del protocollo d’intesa tra comune
e Intals spa per cessioni porzioni di aree facenti parte di “Viale Lombardia”;
Preso atto che con nota prot. n. 3125 del 07/2012 la Soc. Vedani Metalli spa (ora Intals
spa) richiedeva la restituzione degli oneri di urbanizzazione versati, riferiti alla pratica
edilizia DIA 49/2010 per mancata edificazione;
Dato atto che degli incassi e quantificato da parte dell’ufficio tecnico la somma da
restituire in    € 15.827,17;
Richiamata la determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 292 del 31.12.2014 con la quale si
assumeva la somma di € 13.000,00 per restituzione oneri urbanizzazione per mancata
edificazione;
Richiamata la determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 251 del 22.11.2016 con la quale si
assumeva la somma di € 2.827,17 come integrazione per restituzione oneri urbanizzazione
per mancata edificazione;
Accertato che esistono i presupposti per la liquidazione della somma totale di € 15827,17;
Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto l'art. 107 comma 3, D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di
competenza dei Responsabili dei Servizi;

N.257
Data

30-11-2016

OGGETTO: Restituzione oneri di urbanizzazione D.I.A.
48/10 per mancata edificazione alla Soc. Intals spa (ex
Vedani).Liquidazione.

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO



Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;
Visto il Bilancio per il triennio 2016/2018 approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 16 del 29.04.2016;

D E T E R M I N A

Di liquidare a favore della Ditta Intals spa con sede in Via E. Schievano n. 7, a Milano
P.IVA: 05860300150 la somma complessiva di € 15.827,17 per restituzione oneri di
urbanizzazione per mancata edificazione;
Di imputare la somma di € 15.827,17 al codice 01.11 – 2.05.04.05.001/7420 del Bilancio
per il triennio 2016/2018 competenza anno 2016 – impegni n. 389/2014 e 333/2016;
Di trasmettere copia del presente provvedimento, con relativa documentazione
giustificativa alla Responsabile del Servizio Finanziario per l'emissione del relativo
mandato di pagamento;
Di incaricare gli uffici, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti alla presente
determinazione, per quanto di competenza;

La presente  determinazione:

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.
 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con
l’apposizione della predetta attestazione.
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria.
 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Il Responsabile del Servizio
F.to Saino Geom. Piero

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime
Parere FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
determinazione.

Nella residenza comunale, lì 30-11-2016
Il Responsabile del Servizio

F.to Saino Geom. Piero

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000,
Appone

il visto di regolarità contabile e
Attesta

la copertura finanziaria della spesa.

Nella residenza comunale, lì 30-11-2016



Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Albo Pretorio on line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
Parona, 30-11-2016

Il Segretario Comunale
Visco Dott. Maurizio Gianlucio


